PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO-SEMTUR
CNPJ: 05.182.233/0021-10

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Av. Curuá-Una, 42 – Santa Clara - CEP 68.005-440 – Santarém/PA
E-mail: semtur@santarem.pa.gov.br

Memo. nº 04/2025 – NAF/SEMTUR

Santarém, 4 de fevereiro 2025.

Ao Senhor
Ângelo César Coelho Azevedo

Secretário Municipal de Governo

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 001/2024-SEMG, SRP Nº 001/2024 –

SEMG, para Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação de atos da

Administração pública e de interesse público.

              Senhor Secretário,

              Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada na prestação de serviço

de publicação de atos da Administração pública e de interesse público no Diário oficial da União, Diário oficial

do Estado e Jornal de Grande Circulação no Estado do Pará, para atender a Secretaria de Municipal de Turismo

– SEMTUR, solicitamos de Vossa Senhoria autorização acerca da Adesão à Ata de Registro de Preços

nº 001/2024-SEMG e SRP nº 001/2024 – SEMG, gerenciada por esta Secretaria Municipal de governo,

a qual atende as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo-SEMTUR dada a celeridade de tal

procedimento, em conformidade com as especificações e quantitativos abaixo. Assim como o

encaminhamento da solicitação para os vencedores do certame, para que atendam as quantidades

estabelecidas.

Fornecedor F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ 05.702.124/0001-32

Endereço RUA AL SANTOS,2441, Bairro CERQUEIRA CESAR, São Paulo/SP CEP: 01419-002

EMAIL licita@inovesempre.com.br

FONE (43) 3354-0854

Representante Marcelo Domingos Ferreira Lopes

CPF CPF/MF: 269.499.528-48

RG 27.243.272-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO-SEMTUR
CNPJ: 05.182.233/0021-10

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Av. Curuá-Una, 42 – Santa Clara - CEP 68.005-440 – Santarém/PA
E-mail: semtur@santarem.pa.gov.br

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO QTDE
SEMC

QTDE
SEMMA

UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Diário Oficial da União - DOU 275 150 CM/COL R$ 45,00 R$ 19.125,00

02 Diário Oficial do Estado do

Pará IOEPA
100 250 CM/COL R$ 65,00 R$ 22.750,00

03 Jornal de Grande Circulação
no Estado
do Pará.

25 30 CM/COL R$ 45,00 R$ 2.475,00

VALOR TOTAL     R$ 44.350,00

              Por oportuno, uma vez atendido o pleito em tela, requer-se que, seja encaminhado ao setor

de Licitação competente, com intuito de que siga o devido processo legal, encaminhada cópia dos

autos do processo supracitado, conforme abaixo:

1. Publicações de edital e aviso de licitação;

2. Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;

3. Homologação e respectiva publicação;

4. Publicação da Ata de Registro de Preços n.º 001/2024-SEM

5. Anuência das empresas contratadas para adesão e respectiva documentação.

       Atenciosamente,

EMANUEL JULIO LEITE DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo
Decreto nº 026/2025-GAP/PMS

		2025-02-04T12:22:31-0300
	EMANUEL JULIO LEITE DA SILVA:11727977220